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Konserveringscentret i Vejle 

Maribovej 10 

7100 Vejle 

Tlf. 76 62 11 55 

Hjemmeside:  www.konsv.dk 

Fælles mailadresse: kons@konsv.dk 

 

Leder: 

Konservator, ph.d. Lise Ræder Knudsen 

 

Bestyrelse i 2016 

Formand, forstander på Sprogskolen Kolding, formand for Kulturudvalget i Kol-

ding Kommune Jesper Elkjær 

Næstformand, kulturchef i Fredericia, Bodil Schelde-Jensen 

Medlem af Kulturudvalget i Horsens Kommune, fotograf Martin Ravn 

Medlem af Kulturudvalget i Vejle Kommune, redaktør Torben Elsig-Pedersen 

Museumschef, VejleMuseerne, Ove Sørensen   

Museumschef, Horsens Museum, Anne Bjerrekær  

Museumsleder, Glud Museum, Rasmus Kreth  

Museumsdirektør, Museet på Koldinghus, Thomas Thulstup 

Medarbejderrepræsentant, konservator, Maja Forsom Sandahl  

Bestyrelsesmøder afholdt  
1. april, 20. maj, 16. september og 20. december. 

Desuden stormøde for bestyrelserne fra Konsveringscenter Vest og Konsve-
ringscentret i Vejle den 24. maj.  
 
 
 
 
Fotos forside: I urets retning:  
Alle ansatte i 2016 på ekskursion til Blåvand. Maja monterer gækkebreve på 
VKH, Randa gennemgår Fabergé på MKH,  
Louise optegner skilt fra GLM, Knud magasinerer, Anette nedpakker Georg Jen-
sen-sølv på MKH og Anders laver gine på HOMF 
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Årsberetning  

Bestyrelsen afholdt i 2016 bestyrelsesmøder 1. april, 20. maj, 16. september 

og 20. december. Bestyrelsen følger nøje økonomien, og der er til hvert mø-

de forberedt: budgetopfølgning, timeopgørelse over, hvor mange timers 

arbejde, der er leveret til museer, igangværende indtægtsdækkede opgaver 

og opgaver, hvorpå der er givet tilbud, men som endnu afventer svar.  Besty-

relsen har i årets løb behandlet en række sager.  

På årets første møde er Maja Sandahl valgt til ny medarbejderrepræsentant 

efter fratrædelsen af Louis Lange Wollesen. 

Et vigtigt emne i 2016 var den såkaldte momsproblematik, hvor overførslen 

af Konserveringscentrets driftsmidler til museernes statstilskud endte med 

at blive en 20%’s besparelse, forbi museerne i modsætning til Styrelsen skal 

betale moms. Det lykkedes at påvirke den politiske proces i fællesskab med 

de øvrige ramte konserveringscentre, så der blev givet ½ kompensation for 

momsen i 2016. I forbindelse med Finanslov 2017 blev der givet fuld kom-

pensation og vi kan hermed konstatere, at landspolitikerne har holdt hvad 

de lovede ved den nye Museumslovs vedtagelse -  museerne vil ikke få færre 

konserveringstimer ved den nye administrative praksis.  Et godt resultat af 

en lang proces, hvor vi har gjort, hvad der var muligt for at få indflydelse: 

Foretræde for Folketingets Kulturudvalg, fremstilling af en uvildig advokat-

undersøgelse, påvirkning gennem museernes brancheorganisation Organisa-

tionen Danske Museer (ODM), optræden i diverse medier osv. 

Et om muligt endnu vigtigere emne i 2016 var fusionsplanerne med nabo 

konserveringscentre i Ølgod og Skive. Efter en periode, hvor der blev arbej-

det med at afdække konserveringscentrenes grundlag – kompetencer, ud-

styr, kundegrundlag etc., trak Museernes Konserveringscenter i Skive sig fra 

arbejdet, efter ønske fra deres brugermuseer, medens Konserveringscenter 

Vest i Ølgod og vi i Vejle intensiverede arbejdet. Bestyrelserne fra Konserve-

ringscentret i Vejle og fra Konserveringscenter Vest i Ølgod har holdt en 

række møder, hvor en mindre styregruppe har forberedt arbejdet. Konsu-

lent Jacob Buhl, Organisationen Danske Museer har faciliteret arbejdet. Sidst 

på året tog de to bestyrelser beslutning om at fusionere på vores adresse i 

Vejle – for begge centre skete den juridiske afstemning på den anden side af 

nytåret. Der arbejdes på, at fusionen bliver en realitet pr. 1.1208. 

Med hjertet i halsen og et TV-hold i nakken 

 

VejleMuseerne fik en henvendelse fra Københavns Universi-

tet, Geogenetik, fordi man gerne ville udtage en øreknogle til 

mulig DNA-undersøgelse fra moseliget Haraldskærkvinden, 

som er udstillet på VejleMuseerne. Konserveringscentret 

varetog den bevaringsfaglige vinkel og sørgede for, at der 

skete så lidt skade som muligt. Der blev lavet et snit med 

ultrasonisk skalpel, så en ”låge” kunne åbnes til området bag 

øret,  øreknoglen kunne udtages og efterfølgende kunne 

lågen vippes på plads, så indgrebet blev omtrent usynligt. 
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Der blev arbejdet med mange spændende opgaver i 2016 – bl.a. Fabergé 

udstilling på Koldinghus, ny udstilling på Fængslet i Horsens og Hørup Kir-

kes altertavle. 

Der blev arbejdet med, hvordan afregningsmetoden skulle være for for-

skellige typer brugere. Resultatet blev, at  de oprindelige brugere (de 7 

statsanerkendte kulturhistoriske museer i Vejle Amt)  kan købe ekstratimer 

fra Konserveringscentret  til kostpris, når de har opbrugt de timer, samar-

bejdsaftalens  fra 2015 lyder på. Øvrige brugere kan enten hæve timetallet 

på den 4-årige samarbejdsaftale, eller de kan købe timer til almindelig re-

kvireret pris. 

I 2016 gennemgik bestyrelsen Konserveringscentrets forsikringer og det 

blev besluttet at udvide forsikringen med rørskade og produktansvarforsik-

ring. 

På personalesiden blev 2016 et turbulent år. Louis Lange Wollesen forlod 

efter 20 år sin stilling til fordel for en stilling på skulpturværkstedet på Nati-

onalmuseets bevaringsafdeling i Brede og Knud Lundgaard Mortensen og 

Katrine Brøndlund Jensen overtog en del af Louis’ opgaver med vedligehold 

af hus og sikringssystemer. I Louis’ stilling blev kulturhistorisk konservator 

Nanna Braunschweig Hansen ansat først i en midlertidig stilling og siden 

som fastansat primært til det arkæologiske arbejde. Kulturhistorisk konser-

vator Randa Arntzen blev ansat som erstatning for Anne-Katrine Kjerulff, 

som forlod sin stilling til fordel for en stilling på Nationalmuseet og kultur-

historisk konservator og tekstildesigner Anders Henk overtog stillingen som 

tekstilkonservator efter Christina Ritschel, som kom til Victoria & Albert 

Museum i London.  Malerikonservator Clara Bratt Lauridsen gik på barsels-

orlov i marts måned, og vi fik konservator Louise Tiedemann som barselsvi-

kar, hvorefter Louise gik på barsel først i december. Det betød, at 4 ud af 6 

faglige konservatorer skulle erstattes i 2016, samt at yderligere 2 unge kon-

servatorer/konserveringsteknikere Marie Bitsch Christensen og Signe Dal-

gaard, kom til som barselsvikar og til ekstra arbejde. Disse ændringer har 

naturligt nok har krævet meget ekstraarbejde fra de tilbageværende og 

stort gåpåmod fra de nye, og fra alle stor vilje til at løfte en stor opgave på 

en god måde.   

 

 

 

Montering af ny permanent udstilling i 

Fængslet  

Fængslet, som er en del af Horsens Museum, åbnede i for-

sommeren flere nye udstillinger, bl.a. Berømte fanger, Be-

sættelsestiden og Den sidste henrettelse.  

I den anledning konserverede vi mange genstande, lavede 

monteringsløsninger og sørgede også for, at genstandene 

kom korrekt på plads i de mange montrer.   

De tætte plexiglasklokker 

skal være fri for fedtfingrer 

inde de kunne løftes på 

plads, Randa Arntzen og 

Anders Henk pudser fra 

hver sin side, øverst.  

 

Til højre: Maja Sandahl 

lægger  et tungt fotoalbum 

til rette, så albummets ryg 

ikke belastes.  
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Konserveringscentret blev medlem af foreningen Intrface, som har til for-

mål at skabe samarbejde mellem museer og gymnasier om læringstilbud. 

Vi udviklede dels naturvidenskabeligt funderede undervisningstilbud mål-

rettet gymnasierne med tilskud fra Intrface, dels en undervisningsdag for 8. 

klasser. Vi har samarbejdet med Tørring Gymnasium, VejleMuseerne og 

Pedersmindeskolen om dette. 

 

Økonomi  

Afventer revisionens arbejde pr. 16.5.2017—eftersendes. 

 

 

 

Montering af Fabergé 

Diadem, svævende montering 

 

 

Randa Arntzen og praktikant Emma Bremerstent frem-

lægger her forskellige løsningsforslag for Steen Lund-

bye og Anni Mørch fra Museet på Koldinghus. 

Forud for en så smuk montering går mange overve-

jelser, forsøg og hårdt arbejde.  

Inden Museet på Koldinghus kunne åbne ”FABERGÉ - 

Zarens hofjuvelér og forbindelsen til den danske kon-

gefamilie” blev der lavet specialløsninger til hver en-

kelt genstand på Konserveringscentret. 

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2016 

          

    Regnskab 
2016 

Budget 2016 Regnskab 
2015 

    Kr. Kr. Kr. 

INDTÆGTER         

Udført arbejde     1.210.171 

Renter     32.981 

Statstilskud     4.047.581 

INDTÆGTER I ALT     5.290.733 

       

UDGIFTER      

Personale     3.913.585 

Lokaler, ejendomme 
og friarealer 

    426.131 

Konservering     285.455 

Administration     270.914 

Afskrivninger     160.244 

UDGIFTER I ALT     -5.056.329 

       

ÅRETS RESULTAT     234.404 
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Konserveringscentrets målsætning 

Overordnet mål 

Formålet er at bistå de tilknyttede museer med bevaring af samlingerne og råd-

givning vedrørende konservering, magasinering- og udstillingsforhold på et højt 

fagligt niveau.  

Konserveringscentret arbejder på at gøre det lettere for museerne at prioritere 

bevaringsmæssigt gode løsninger til magasiner og udstillinger. 

  

Delmål 

Hvad tilbydes: 

Målet er at give museerne konservering og rådgivning af høj kvalitet inden for 

de givne økonomiske rammer.  

Der tilbydes konservering indenfor følgende områder: 

 Arkæologisk- og nyere tids kulturhistorisk konservering  

Farvelags- og malerikonservering  

Grafisk konservering  

Tekstilkonservering 

Samlingsvaretagelse  

Vi arbejder tværfagligt og trækker på medarbejdernes akkumulerede viden. Hvis 

ekspertisen ikke er i huset, skaffes så vidt muligt adgang til øvrige konserverings-

specialer evt. via samarbejdsaftaler. 

Til hvem: 

Konserveringscentret i Vejle arbejder primært for de tilknyttede museer.  

Der tages indtægtsdækket arbejde ind, når det bidrager til at opretholde et 

bredt beredskab for museerne. 

Hvordan gøres det: 

Brugerne kan forvente at: 

Vi arbejder med langsigtet perspektiv og tager ansvar for helheden. 

Vi har indsigt i museernes behov og tilegner os indsigt i andre brugeres behov. 

Vi samarbejder, koordinerer, akkumulerer og deler viden, så alle fagligheder er i 

spil. 

Vi værdsætter planlægning, men er fleksible, når der er behov for det. 

Vi værdsætter nye udfordringer, undersøger problemet til bunds og arbejder på 

at finde den bedste løsning. 

Vi samarbejder nationalt og internationalt. 

 

Kommende museumsinspektører 

 

Vores fotorum/foredragssal er fyldt til sidste plads, når 

vi i februar har besøg af de museologi-studerende fra 

Aarhus Universitet.  

Efter oplæg fra Lise Ræder Knudsen om bevaringsland-

skabet i Danmark besøger de hele huset og præsente-

res for alle specialer og mange typiske bevaringspro-

blematikker, som de vil møde, når de bliver ansat på 

museer.  Flere af dem kommer tilbage, når de senere 

på året er i praktik på et af vores egne museer. Og som 

inspektører! 
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Medarbejderen kan forvente: 

At have størst mulig frihed i sit arbejde med deraf følgende ansvar. 

At blive mødt med ligeværd. 

At blive informeret om og have indflydelse på sin arbejdssituation. 

At blive støttet i sin personlige udvikling gennem videreuddannelse/ efterud-

dannelse og kurser.  

At arbejdspladsen indrettes så sundhedsskadelige påvirkninger undgås og så 

medarbejderen har korrekte ergonomiske forhold. 

Det forventes af medarbejderne: 

At man samarbejder mod fælles mål. 

At man holder sig fagligt opdateret. 

At man er interesseret i at offentliggøre sine resultater ved relevante og speciel-

le arbejdsopgaver.  

Museernes brug af Konserveringscentret 

De 9 statsanerkendte kulturhistoriske museer, som har samarbejdsaftale med 

Konserveringscentret er: Koldinghus, VejleMuseerne, Museerne i Fredericia, 

Give-Egnens Museum, Industrimuseet, Horsens Museum, Glud Museum, Mid-

delfart Museum og Museum Vestfyn. Vejle Amt har oprindeligt givet en norme-

ring på 4 stillinger til konservering for museerne. 

Når museerne har hastesager, f.eks. ved udgravninger, udstillinger, ved anven-

delse af genstande til publikationer, ved hastesager vedrørende rapporter eller 

rådgivning; eller, når genstandenes bevaringstilstand vil blive væsentligt forrin-

get ved at vente, så kommer opgaven først i køen og bliver klaret så hurtigt som 

muligt. 

Hvis genstande skal konserveres og opgaven ikke haster, så kan der gå lang tid 

før opgaven bliver løst. 

Hvad kan Konserveringscentret?  

- Konservering af tekstil, grafik, maleri, papirmaterialer, sten, arkæologiske- og 

kulturhistoriske genstande. 

- Udarbejdelse af bevaringsplaner. 

- Rådgivning i sikringsspørgsmål. 

- Rådgivning i forbindelse med etablering af magasiner i eksisterende eller nyt 

byggeri. 

- Monteringer til udstillinger. 

- Rådgivning vedr. materialevalg i udstillinger og magasiner. 

Kolding Stadsarkiv i sving  

A 

Kolding Stadsarkiv indtog i april vores fotorum/

foredragssal for at gennemgå og rengøre og ompakke 

en stor samling glasplade– og acetatnegativer inden 

magasinering i Fælles Museumsmagasiner.  

Nederst er det stadsarkiv Lene Wul, der vurdere et ne-

gativs bevaringstilstand og motiv.  
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- Kurérarbejde, hvor genstande skal pakkes, hentes og afleveres og/ eller til-

standsvurderes. 

- Optagning af genstande ved arkæologiske udgravningsarbejder. 

- Bistand ved indsamlingsopgaver - det bevaringsmæssige aspekt kan medtages 

ved overvejelserne om, hvorvidt en genstand skal indlemmes i samlingen eller 

ej. 

- Bistand ved auktioner. Bevaringstilstand, håndværksmæssige detaljer, bear-

bejdsningsspor, materialekendskab, forfalskning. 

- Konserveringsarbejde i udstillingen, f.eks. af nyligt fundne arkæologiske gen-

stande, eller i forbindelse med aftenarrangementer og vurderinger af folks egne 

genstande. Vi kan beskrive, hvordan genstande er lavet, og hvordan man selv 

kan bevare dem bedst muligt. 

- Arrangement af emnedage om bevaring for museerne. 

- Rådgivning i forbindelse med ombygninger eller omflytninger på museet, hvor 

bevaringen af samlingen bør indtænkes. 

- Ompakninger eller andre ændringer på magasinerne, hvor en bevaringsmæssig 

indsats kunne være ønskelig. 

- Praktikophold for nye ansatte på museerne, som skal have viden om håndte-

ring af museumsgenstande. 

 - Analyse og konservering af arkæologiske tekstiler. 

- Katastrofehjælp ved vand-, brand- eller andre pludseligt opståede problemer. 

- Afstøbning af museumsgenstande. 

 - Fremstilling af kopier af museumsgenstande og f.eks. madvarer til udstillinger. 

Og meget andet! 

 

Konserveringscentrets historie 

Vejle Amts Konserveringsværksted, var en institution under Vejle Amts Under-

visnings- og Kulturforvaltning indtil 31.12.2005, og overgik herefter til selveje 

under navnet: Konserveringscentret i Vejle.  

Værkstedet blev oprettet 15.maj 1975 som fælles konserveringscenter for de 

statsanerkendte kulturhistoriske museer i amtet. Driften af konserveringsværk-

stedet var Vejle Amts primære tilskud til de kulturhistoriske museer. Siden blev 

det muligt også at arbejde for private og andre, der har brug for konserverings-

bistand. Amtets tilskud dækkede oprindeligt 4 stillinger. 

I maj 2000 flyttede Vejle Amts Konserveringsværksted fra Staldgården ved Kol-

dinghus til lokaler i den gamle centralinstitution for udviklingshæmmede i Brej-

 

Rejsekuffert med historie! 

kom hjem til DK på 

besøg, men som pga. 

af mødet med sin kom-

mende kone aldrig tog 

tilbage. Med sig havde 

han denne rejsekuffert, 

som har en fantastisk 

proveniens, men som 

Giveegnens Museum åbne-

de i juni udstillingen Strøm-

men til Give - Strømmen til 

Amerika om de mange, der 

indvandrede til Giveegnen, 

men også de mange som 

udvandrede til USA.  

En af dem var Jens Kristen-

sen, som i 1924 efter 14 år 

krævede Anders’ (midt), 

Randas (øv. og th.) og Ma-

jas fælles kompetencer 

mht. afrensning, fastlæg-

ning, udfyldning, stabilise-

ring: Tekstil-, kulturhistorisk 

og papirkonservering i én 

og samme genstand. 
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ning. Kort efter blev amtets bygninger i Brejning solgt til et ejendomsudviklings-

selskab, og konserveringscentret stod igen for at flytte. 

Vejle Amts Undervisnings- og Kulturudvalg så udviklingsmuligheden i at bygge et 

nyt konserveringscenter sammen med det planlagte fællesmagasin for museer-

nes samlinger, og efter grundigt politisk forarbejde lykkedes det at sikre økono-

mien. 

I februar 2004 blev et nybygget Konserveringscenter kombineret med fællesma-

gasin for museerne/arkiverne beliggende på Maribovej i den nordlige del af Vej-

le indviet af Kulturminister Brian Mikkelsen. 

I 2013 blev en tilbygning på ca. 2500 kvadratmeter bygget færdigt. Bygningen 

indeholder magasinplads til museerne og arkiver og en afdeling, hvor der er 

maskinværksted, depot og garage til Konserveringscentret. 

I 2013 besluttede repræsentantskabet for Fællesmagasinet at arbejde frem mod 

at udskifte de stationære pallereoler i magasinhallerne fra 2004 med kompakt-

reoler, hvilket vil øge kapaciteten af magasinet betydeligt.  

  

Bygninger og faciliteter  

Konserveringscentrets bygning er opført i år 2003-2004. Det er et to-etages hus 

med en forbindelsesbygning til Fællesmuseumsmagasiner. Konserveringscen-

trets del af byggeriet er på i alt 1171 kvadratmeter. Konserveringscentret har 

faciliteter til arkæologisk-, grafisk-, tekstil-, maleri- og nyere tids konservering. 

I 2012 er konserveringscentrets areal udbygget med 162 kvadratmeter. Dette 

indbefatter et maskinværksted, et depotrum , en garage og en andel af magasin-

rum til karantænerum og særudstillinger.  Udvidelsen betyder, at maskinværk-

stedet er flyttet til nybygningen, og at det rum, der før indeholdt maskinværk-

sted og er klimatiseret, nu anvendes til konserveringsarbejde.  

I 2015 fik vi forhøjet dobbeltdøren, som fører fra Fællesmagasinets mellembyg-

ning og ind i konserveringens bygning. Desuden blev dørene til det store flex-

rum i underetagen forhøjede og rummet fik klimastyring. Dette betyder, at vi 

kan arbejde med genstande af større omfang end hidtil, og konkret betyder det, 

at en række opgaver med konservering af kirkeinventar får betydeligt bedre 

forhold – ja, nogle opgaver kunne vi ikke have udført uden denne ombygning. 

 

 

Gennemgang af arkæologiske magasiner 

Konservatorens arbejde slutter ikke, når en genstand 

er renset, konserveret og pakket til magasinering. Mo-

nitorering og opsyn med de magasinerede genstande 

er også vigtig, for at samlingen kan bevares. Her er to 

af vores kulturhistoriske konservatorer, Randa Arntzen, 

øverst, og Nanna Braunschweig Hansen, nederst, i 

gang med den årlige gennemgang af Horsens Muse-

ums arkæologiske magasin. 
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Samarbejde med kolleger og udveksling af specialer 

Konservering af museumsgenstande er et mangeartet og vidt forgrenet felt. På 

Konserveringscentret i Vejle råder vi over de fleste specialer inden for uddan-

nelsen, der er dog specialer, det ikke er rationalt at have alle steder, for eksem-

pel er konservering af vådt, arkæologisk træ, et speciale, som kræver stort og 

vedligeholdelsestungt udstyr, samt en person, som primært arbejder med det-

te område. Vi har desuden ikke ansat en møbelsnedker, hvilket findes på Kon-

serveringscenter Vest i Ølgod. Vi har valgt, at vi får en kvalitetsmæssig og res-

sourcemæssig rigtig god løsning på disse opgaver ved at samarbejde med kolle-

gerne ved Bevaringscenter Fyn og Konserveringscenter Vest. Samtidig har vi 

konserveringsspecialer i huset, som de mangler, og vi kan således bytte specia-

ler. 

Konserveringscentret i Vejle har samarbejdsaftaler med Nationalmuseet, Mu-

seum Sønderjylland, Bevaringscenter Fyn, Konserveringscenter Vest og med 

Vejle Stadsarkiv.  

C 

Øverst: 

Vejle Amts Konserve-

ringsværksted lå fra 

sin oprettelse i 1975 

på Staldgården ved 

Koldinghus. 

 

 

 

 

Til venstre: 
Vejle Amts Konserve-

ringsværksted flytte-

de i år 2000 til nyind-

rettede lokaler i 

Kellers Gård i Brej-

ning. I dag er der  5-

stjernet konference– 

og spahotel i bygnin-

gen. 

 

Til venstre og 

nedenfor: 
I 2004 flyttede  Kon-

serveringscentret til 

et nybygget beva-

ringscenter på Mari-

bovej i Vejles nordlige 

del, hvor fællesmaga-

sin for museerne og 

konserveringscenter 

ligger sammen. 

I 2012-13 blev centret 

udvidet med ca. 400 

kvadratmeter service 

rum og 2100 kvadrat-

meter med kompakt-

magasin. 

Timeopgørelse for 2016 
antal timer 

I alt udført 
2016 

Årets aftalte 
minimum 

%-del af 
det aftalte 

VejleMuseerne og Give-Egnens 
Museum 3.102 2.458 126 % 

Horsens Museum og Industrimuseet 1.609 1.922 84 % 

Museet på Koldinghus 2.755 1.809 152 % 

Museerne i Fredericia 956 1.118 86 % 

Glud Museum 990 913 109% 

Museum Vestfyn 207 167 124 % 

Middelfart museum 177 167 106 % 

Museer i alt 9.797 8.553 115 % 

    
Indtægtsdækket arbejde for museer-
ne 

622,75   

    

Indtægtsdækket arbejde for andre 1.925   

    

Antal norm timer i alt 12.345   

Antal årsværk 8,17   

Antal timer pr. årsværk 1.511   

Kulturstyrelsens normtimetal pr. 1.490 
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Vurdering af resultaterne af Konserveringscentrets arbejde 

 Også i 2016 har Konserveringscentret kunnet imødekomme langt den 

overvejende del af museernes akutte behov for bevaringsarbejde både 

med enkeltgenstande, med udstillingsarbejde og med rapporter og lignen-

de. Endvidere er der arbejdet på konservering af genstande, som ikke ha-

stede og medarbejderne har ydet en stor indsats i forbindelse med det 

indtægtsdækkede arbejde.   

I 2016 var det forventede bruttotimetal, som skulle udføres for museerne 

på 8.553 timer. Det opnåede tal i 2016 blev 9.802 timer, hvilket er 115% af 

målet for vores arbejde. Hermed har museernes samlede timepris været 

15% lavere end den forventede pris.  

Timefordelingen internt mellem museerne afspejler, at bestyrelsen priori-

terer, at de museer, der har størst akut behov tilgodeses med konserve-

ringstimer først. Over årene regner man således med, at den ujævne time-

fordeling rettes ud. Konserveringscentret har i 2016 leveret et timetal, som 

til fulde opfylder de opstillede mål og er særdeles tilfredsstillende.  

 

Ansatte 2016 

Anette Aalling - 37 timer/uge 

Katrine Brøndlund Jensen - 37 timer/uge  

Lise Ræder Knudsen - 37 timer/uge 

Louis Lange Wollesen - 37 timer/uge til 1. februar 

Maja Forsom Sandahl - 29,5 timer/uge  

Anders Henk - 37 timer /uge 

Randa Arntzen - 37 timer/uge 

Nanna Braunschweig Hansen - 37 timer/uge fra 25. april  

Clara Bratt Lauritsen - 37 timer/uge, barsel fra 16. marts 

Louise Thiedemann - 37 timer/uge fra 22.2.-3.12., barselsvikar for Clara, 

selv barsel derefter. 

Marie Bitsch Christiansen - 37 timer/uge fra 5. september  

Signe Dalgaard- 37 timer/uge fra 1. august  

 

Gæk, gæk og 300 gange gæk i silhuet!  

VejleMuseernes påskeudstilling om bindebreve og gæk-

kebreve viste de utallige variationer af,  hvordan et 

gækkebrev kan se ud.  

Ca. 300 styks var udvalgt fra museets store samling og 

blev monteret på en mat lysvæg. Grafisk konservator 

Maja Sandahl sætter ophæng på i japanpapir (øverst), 

mens  Lisbeth Aagaard Lykke fra VKH hænger op. 
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I alt: 9,17 årsværk   

Volontører 

Emma Bremerstent, 14. marts-8. april 

Sara Holm, Lincoln University, 1.august– 2. september 

 

Personalets kurser og møder 2016 

Anette Alling: 
15. januar: Ophavsret, København 
22. januar: Rensning af akrylmaling, Aarhus 
5. februar: Skimmelkursus, Vejle 
29. februar: Lehmann symposium, København 
14.-16. november: ODM´s faglige Orienteringsmøde, Vejle 

Katrine Brøndlund Jensen: 

13. januar: Kommaørn, Aarhus   

20. januar: Supplerende arbejdsmiljø 

5. februar: Skimmelkursus, Vejle 

Clara Bratt Lauritsen: 
22. januar: Rensning af akrylmaling, Aarhus 
5. februar: Skimmelkursus, Vejle 
29. februar: Lehmann symposium, København 
27.-29. oktober: Plastic Heritage. Berlin 

14.-16. november: ODM´s faglige Orienteringsmøde, Vejle 

Maja Forsom Sandahl: 
5. februar: Skimmelkursus, Vejle 
29. februar: Microfading Symposium, Göteborg 
14.-16. november: ODM´s faglige Orienteringsmøde, Vejle 

Nanna Braunschweig Hansen: 

14.-16. november: ODM´s faglige Orienteringsmøde, Vejle 

Knud Mortensen: 

5. februar: Skimmelkursus, Vejle 

Randa Arntzen: 

5. februar: Skimmelkursus, Vejle 

11.-12. april: Konservatorens rolle i bygningsbevaring, København 

Anders Henk: 

5. februar: Skimmelkursus, Vejle 

 Ind- og udlån, ind- og udtjek 

Konserveringscentret bliver i stigende grad brugt når der 

sker ind– og udlån til udstillinger, både på vores ”egne” 

museer og andre udstillingssteder.   

Ofte er det værker, der er i Fælles Museumsmagasiner, 

som her, hvor Anette Aalling og Clara Bratt Lauridsen  

efterser værker af Dan-

kvart Dreyer sammen 

med Ingrid Vatne fra 

Museet på Vestfyn.  

Andre gange er det  

mere ”eksotisk”, som 

her hvor Lise Ræder 

Knudsen og Randa 

Arntzen er på Amalien-

borg for at gennemgå 

de værker, som konge-

huset udlånte til Faber-

gé-udstillingen på Mu-

seet på Koldinghus.  
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Lise Ræder Knudsen: 

26.-27. januar: ODM´s chefnetværksmøde, Korsør 

5. februar: Skimmelkursus, Vejle 

1. marts: Forskningsvilkår på museerne, Odense 

23. maj: ICOM-generalforsamling, Roskilde 

 

Publikationer udkommet i 2016 

Lauridsen, C. B.; Hansen, L. W.; Brock-Nannestad, T.; Bendix, 

J.; Simonsen, K. P. (2016). A study of stearyl alcohol bloom on Dan Hill 

PVC dolls and the influence of temperature.  

 I: Studies in Conservation: 1-11, Online. Udkommer på tryk 2017. (Peer 

review) 

Samarbejde mellem Konserveringscentret i Vejle, Konservatorskolen 

(KADK), Københavns Universitet og Glud Museum. 

 

Christensen, J. E., Knudsen, L. R., & Kollias, C. G. (2016).  

New Concept for Museum Storage Buildings – Evaluation of Building Per-

formance Model for Simulation of Storage.  

Paper presented at 4th Annual International Conference on Architecture 

and Civil Engineering, Singapore, Singapore. (Peer review) 

(Samarbejde mellem Danmarks Tekniske Universitet og Konserverings-

centret) 

 

Martin Krog Nielsen og Anne-Kathrine Kjerulff: 

Nyt fund af et importeret romersk bronzefad—udgravning, fortolkning og 

en ny stabiliseringsmetode. Meddelelser om konservering, København 

2016, s.3-14. (Peer review) 

(Samarbejde mellem Konserveringscentret og  Horsens Museum) 

 

Foredrag holdt af ansatte ved Konserveringscentret i 2016 

Clara Bratt Lauridsen: 
Investigation of white bloom on PVC dolls. Plastic Heritage. Berlin, 27.-29. 
oktober 2016 

 Forskning om dukker fra Glud Museum  

 

Malerikonservator Clara Bratt Lauritsen, Glud Muse-

um, Konservatorskolen og Københavns Universitet har 

haft et forskningssamarbejde  om hvide udblomstrin-

ger på PVC-dukker fra Dandoll, som museet har i deres 

samling. Clara var initiativtager og styrende på projek-

tet, og hun deltog i oktober på konferencen Plastic 

Heritage i Berlin med Investigation of white bloom on 

PVC dolls. Som det ses herunder var det med et stort 

publikum.  

Samarbejdet er derudover bl.a. resulteret i en artikel i 

online-versionen af Studies in Conservation: 1-11: A 

study of stearyl alcohol bloom on Dan Hill PVC dolls 

and the influence of temperature. Artiklen kommer 

på tryk senere i år. ”Studies” er et af konserveringsfa-

gets mest ansete tidsskrifter internationalt. 
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Clara Bratt Lauridsen: 
Et studie af hvide udblomstringer på PVC-dukker opbevaret på Fælles Mu-
seumsmagasiner i Vejle. ODM´s Kultur- og Naturhistoriske Orienteringsmø-
de i Vejle, 14.-16. november 2016 

Nanna Braunschweig Hansen: 
Glødemetoders betydning for arkæologisk jerns stabilitet. ODM´s Kultur-og 
Naturhistoriske Orienteringsmøde i Vejle, 14.-16. november 2016 

Lise Ræder Knudsen: 
Spar 2 mill. årligt … konserveringsfaglige overvejelser. 
Foredrag på Museumforum Syddanmarks temadag om kassation på Natura-
ma, 31. marts 2016. 

 

Konserveringsarbejde i udstillinger, fremvisning og demon-

strationer  
Uge 7: Randa Arntzen og Lise Ræder Knudsen har åbent værksted og  fortæller 

om sølv og sølvpudsning på Museet på Koldinghus      
 

Medarbejdernes tillidsposter og deltagelse i netværk 

Lise Ræder Knudsen Bestyrelsesmedlem Fælles Museumsmagasi-

ner i Vejle 

Bestyrelsesmedlem Wormianum/Skalk 

Bestyrelsesmedlem i Museumsforum Syddan-

mark 

Samlingsrevisor, Nationalmuseet 

Bevaringsnetværket under ODM 

Styregruppen for Samlingsnetværket under 

ODM 

ICOM, International Council of Museums, be-

styrelsesmedlem i den danske sektion. 

Cieta, Centre International D'etudes des Texti-

le Anciens. 

 

Louis Lange Wollesen Bestyrelsesmedlem Konserveringscentret i 

Vejle 

 Arkæologisk netværk under Nordisk konser-

vatorforbund (NKF) 

ICOM, International Council of Museums 

Projektansatte og barselsvikar i 2016 

Midlertidigt ledige, faste stillinger og de stadig flere 
opgaver med rekvireret arbejde giver mulighed for, og 
kræver, projektansættelser  i kortere eller længere pe-
rioder.  
Det er oftest Maleri-afdelingen, som har behov for eks-
tra hænder, og her blev vores sommerpraktikant fra 
2015 Signe Dalgaard (øverst th.), ansat fra 1. august 
og Marie Bitsch Christensen (nederst)  fra 1. septem-
ber.  Louise Thiedemann (øverst tv.) var barselsvikar 
for Clara fra februar, til hun selv gik på barsel i decem-
ber. 
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Anette Aalling ODM samlingsnetværkets etikgruppe  

 ICOM, International Council of Museums 

  

Clara Bratt Lauridsen  ICOM, International Council of Museums 

  

Maja D. Forsom Sandahl Bestyrelsesmedlem Konserveringscentret i 

Vejle 

 IADA, Interna. Arbeitsgemeinschaft der Ar-

chiv-, Bibliotheks- und Graphikrestauratoren 

 ICOM, International Council of Museums 

 Grafisk Gruppe under NKF 

 

Randa Arntzen NKF-Danmark    

 

Katrine Brøndlund Jensen Arbejdsmiljørepræsentant 

ODM’s netværk for administrativt personale 

  

Forskning og projekter 
På Konserveringscentret har vi i 2016 haft fokus på at kunne tilbyde muse-

erne samarbejde om forskningsprojekter, som f.eks. har en konserverings-

faglig- eller materialeteknisk vinkel. Ved at samarbejde med museerne om 

forskningsprojekter af denne type, og publicere i fællesskab, opnår muse-

erne, at de kan tillægge publikationerne til deres egen produktion. Der-

med har de bedre mulighed for at opfylde Museumslovens forskningsfor-

pligtigelse, der er blevet skærpet med den seneste revision af loven. 

 

Et barokkabinetskab fra Koldinghus 

Museumsdirektør og kunsthistoriker Thomas Thulstrup, Koldinghus og ma-

lerikonservator Anette Aalling har indledt et samarbejde om undersøgelse, 

konservering og publicering af et spændende barokkabinet tilhørende Kol-

dinghus. Der er i øjeblikket omfattende forskningsarbejde på netop denne 

type kabinetskabe i Holland, Belgien og Schweiz. 

Klima i museumsmagasiner 

I samarbejde med lektor Jørgen Erik Christensen, DTU-Byg, Danmarks Tek-

niske Universitet og Christos Kollias, som har skrevet kandidatspeciale om 

klimasimuleringer i det nye magasin, har konservator Lise Ræder Knudsen 

Tirpitz—det nye museum i Blåvand  

 
Den 12. dec. var Konserveringscentret i Vejle og Kon-

serveringscenter Vest på ekskursion til Blåvand for at 

se og høre om Museet for Varde by og Omegns store 

byggeprojekt: Et nyt stort museum i forbindelse med 

Tirpitz-bunkeren. Den nye bygning er underlagt man-

ge restriktioner pga. placeringen i naturen, og er teg-

net af Bjarne Ingels/BIG.  

Udstillings- og bevaringsmæssigt er der her naturligvis 

mange udfordringer, som har givet og stadig giver 

mange spændende løsninger og overvejelser. 
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sat gang i et projekt, som handler om klima i eksisterende museumsmaga-

siner. Første del af projektet bliver foredrag og publikation i forbindelse 

med konference ACE-2016 i april 2016 i Singapore (http://www.ace-

conference.org/). 

 

Tekstilarkæologisk studie af Lønne Hede gravene 

Analyse af frisure fra Lønne Hede. Projektleder: Prof. Ulla Lund Hansen, 

Københavns Universitet. Finansiering: Kulturstyrelsens Rådighedssum og 

Varde Museum. 

Analyse af arkæologiske tekstiler fra Vorbasse 

Del af større projekt ledet af professor, Ulla Lund Hansen, Arkæologisk 

Institut, Københavns Universitet. Finansieret af Humanistisk Forskningsråd. 

Arbejdet med tekstilerne er afsluttet i 2010, men arbejde med publikatio-

nen pågår. 

Brikvævninger fra mose– og gravfund fra dansk jernalder. 

Projekt og publikation Designed for Life and Death i samarbejde med Cen-

ter for Tekstiforskning på Københavns Universitet. 

 

Intrface projekter 

Konserveringscentret blev medlem af foreningen Intrface, som har til for-

mål at skabe samarbejde mellem museer og gymnasier om læringstilbud. 

Vi udviklede dels naturvidenskabeligt funderede undervisningstilbud mål-

rettet gymnasierne med tilskud fra Intrface, dels en undervisningsdag for 

8. klasser. Vi har samarbejdet med Tørring Gymnasium, VejleMuseerne og 

Pedersmindeskolen om dette. I 2018 er ligeledes planlagt forløb med Rød-

kilde Gymnasium. 

Konservering  - naturvidenskab  

i den virkelige verden 

I konserveringsfaget er oplagt til at vise, at naturvidenskabe-

lig viden ikke kun er teori, men i høj grad bruges i praksis. 

Såvel 8. klasser (fotos), som naturfaglige gymnasieklasser 

kastede sig over bestemmelse af metaller, tekstilanalyse og 

lysets betydning for nedbrydning.  Nanna, øverst, Maja, ne-

derst og Lise tilrettelagde og underviste.  

http://www.ace-conference.org/
http://www.ace-conference.org/


Årsberetning 2016 

 17 

Årsberetning  - foto og historier 

I den fastansatte stab  skete der store forandringer:  

1. januar startede tekstilkonservator Anders Henk,  

(øverst tv.), og kulturhistorisk konservator Randa 

Arntzen (midt i billedet).  Louis Lange Wollesen 

(forrest, i midten) stoppede 1. 

feb. for at tiltræde en stilling 

på Nationalmuseet. Nanna 

Braunschweig Hansen, Kul-

turhistorisk konservator, star-

tede i april i en projektstilling 

og blev herefter fastansat. 

Fastansatte i 2016 Rundvisninger 2016 

19. januar: Linå Kirke, 5 personer 

4. februar: Elever  og lærere fra Tørring Gymnasium, 25 per. 

10. februar: Nationalmuseet ang. magasiner, 5 personer 

11. februar: Museologi fra Aarhus Universitet, 30 personer 

18. marts: Karin Aslaksen, USA, arkitekt på museumsmagasiner 

11. april: NTNU, Norge, 70 personer 

18. april: Eva Andersson, Lund Universitet, 1 person 

18. maj: Lærere fra Rødkilde Gymnasium, 3 personer 

 10. juni: Bestyrelsen fra Ringkøbing-Skjern Museum, 14 personer 

16. juni: Bestyrelsen for Museet på Koldinghus,10 personer 

17. juni: ABILDGAARD Konservering og Snedkeri , 2 personer 

10. august: Kulturudvalg og embedsmænd, Fredericia Byråd. 

15. august: Bestyrelsen for Middelfart Museum. 

9. september: Vejle Stadsarkiv på besøg med frivillige, 18 personer 

22. september: Michael Nielsen, konservator, 1 person 

11. oktober: Ole Winther + Eske Wohlfart, Slots– og Kulturstyrelsen. 

8. december: Bestyrelsen for ICOM Danmark.  

  

Genstande indkommet til konservering i 2016 

 På de følgende sider er en liste over de genstande, som er indkommet til 

konservering i 2015.  Genstandsnumrene herunder dækker over meget for-

skellig arbejdsindsats i konserveringen, nogle har taget ganske få timer, me-

dens andre kan tage op til f.eks. 800 timer for kirkeinventar, med bl.a. alter-

tavle og prædikestol. I listen indgår også den del af konserveringsopgaverne, 

som  er tilsyn, rapporter og konsulentbistand m.m., som udføres for museer, 

arkiver eller private 
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2/2016/1319 Tæppe m broderi i g/r m mug FMF 

2/2016/1990-377 Foto i g/r med mugskader FMF 

2/2016/1996-593 Tryk håndkoloreret med misfarvninger g/r FMF 

2/2016/1987-390 Foto i g/r m mugskade Børnehave FMF 

2/2016/1987-392 Foto i r med fugtskade FMF 

2/2016/2546 Tryk - kort over Fredericia 1858 g/r FMF 

2/2016/1987-393 3 foto i g/r m fugt og mugskade på ramme FMF 

3/2016/FMF 9800X0004  FMF 

3/2016/FMF 1995-245  FMF 

3/2016/FMF 8372  FMF 

3/2016/FMF 020118x0001  FMF 

3/2016/FMF 1326 Fred.ksborgmuseum 2312, D30, B.nr.2208 Fr. III FMF 

3/2016/u.nr. pakke malerier FMF 

3/2016/FMF 8378 (skal ligge ned, m forside op ved udpakning) FMF 

3/2016/FMF 2198 (skal ligge ned, m forside op ved udpakning) FMF 

3/2016/FMF 1327 Frederiksborg museum 2313, D13, dronning FMF 

3/2016/FMF 1987-371  FMF 

4/2016/MIM 0393 Velocipede (væltepeter) MIM 

5/2016/1992/075x01645 Kultegning i g/r MIM 

5/2016/1992/075x01644 Tegning i g/r MIM 

5/2016/1992/075x01646 Blæktegning i g/r MIM 

5/2016/1992/075x01627 Kultegning i g/r MIM 

6/2016/MIM 0864 Murerske til grundstensnedlæggelse MIM 

6/2016/MIM 0865 Murerske til grundstensnedlæggelse MIM 

11/2016/Uden genstand Rådgivning på HOMF udstilling maj 2016 HOM 

12/2016/Ingen genstand Kvalitetsvurdering AHI 

14/2016/MKH 5757 Fingerbøl MKH 

14/2016/MKH 6952 Etui, forgyldt sølv MKH 

14/2016/MKH 728 x69 Ring, guld MKH 

14/2016/u.nr. Rådgivning vedr. Faberge-udstilling MKH 

14/2016/MKH 5138 Etui, sølv MKH 

16/2016/VKH 7334 X15 Jernfragmenter VKH 

16/2016/VKH 7334 X14 mulig perle? VKH 

17/2016/13568 Altertavle galten midterfelt MKH 

20/2016/MKH 2672 maleri på lærred MKH 

22/2016/MKH 528 korbuekrucifiks MKH 

23/2016/MKH 13577 Altertavle Galten midterfelt MKH 

24/2016/MKH 13568 Altertavle Galten midterfelt MKH 

25/2016/13568 Altertavle Galten sidestykke højre MKH 

26/2016/u.nr udstillings tjek af malerier MKH 

27/2016/u.nr. Åbent værksted på Koldinghus, sølv MKH 

28/2016/HOM 2969 X8 Tenvægt i bly HOM 

28/2016/HOM 2969 X7 Tenvægt i bly HOM 

30/2016/u. nr. Nedpakning Georg Jensen, sølv MKH 

31/2016/HOM 2844 X50 En skiveformet genstand i kobberlegering HOM 

31/2016/HOM 2844 X26 Kobberholdig genstand HOM 

31/2016/HOM 2844 X19 Kobberholdig genstand HOM 

31/2016/HOM 2844 X17 Kobberholdig genstand HOM 

31/2016/HOM 2844 X16 Kobberholdig genstand HOM 

32/2016/HOM 3122 X29 Knivsende af jern og bronzeblik. HOM 

33/2016/HOM 3290 X11 Tenvægt af bly, ældre midd.alder HOM 

35/2016/HOM XB 139a Fragm.tutulus, bronze HOM 

35/2016/HOM XB 144c Kniv, bronze HOM 

36/2016/HOM 3342 X7 Tenvægt HOM 

36/2016/HOM 3342 X6 Tenvægt HOM 

36/2016/HOM 3342 X5 Tenvægt HOM 

36/2016/HOM 3342 X3 Ring HOM 

36/2016/HOM 3342 X8 Kugleformet endestykke HOM 

37/2016/HOM 2847 X7 Tenvægt af bly HOM 

37/2016/HOM 2847 X8 Tenvægt af bly HOM 

37/2016/HOM 2847 X9 Spænde i kobberlegering HOM 

38/2016/HOM 2471 X332 "Jernbånd" - beslag? HOM 

38/2016/HOM 2471 X376 Bronzepincet HOM 

38/2016/HOM 2471 X362 Jern, sandsynligvis kniv HOM 

38/2016/HOM 2471 X365 2 stk jern HOM 

38/2016/HOM 2471 X336 Jernkniv(?) HOM 

38/2016/HOM 2471 X357 Tyndt stykke jern - knivblad eller beslag? HOM 

38/2016/HOM 2471 X364 Jernkniv HOM 

38/2016/HOM 2471 X363 
Præparat m/jerngenstande og organisk 
materiale? HOM 

40/2016/Uden genstande Årligt koordineringsmøde MPV 

44/2016/MPV 20743 Spejl MPV 

45/2016/MPV 
0020x21222 Rose i porcelæn MPV 

46/2016/MPV 20130-001 Billedramme med foto MPV 

47/2016/Uden genstande 
pt Rådgivning om negativsamling MPV 

48/2016/14.210 Rygsæk, barn GLM 

49/2016/895x29 Kåpe, barn GLM 

50/2016/VKH7537x282 jerngenstand VKH 
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52/2016/MKH605x1 udtjek maleri MKH 

53/2016/Uden nr. Indtjekning og klargøring af Fabergé-udstilling MKH 

54/2016/HOMF 6x6 Kasket, hører til jakkesæt HOMF 6x5 HOM 

54/2016/HOMF 6 x5 Jakkesæt (jakke + bukser) HOM 

55/2016/HOMF 6 x7 Fængselsjakke HOM 

56/2016/HOMF129x23 Mørklægningspapir-spillekort HOM 

57/2016/u.nr. Kartotekskort, 2 stk. HOM 

58/2016/HOMF 121x7 Fotoalbum m fangefotografier HOM 

59/2016/HOMF 2x2 Albertis bukser HOM 

60/2016/u. nr. Sandstensrelief fra Fugholm 16 HOM 

63/2016/u.nr. FTIR analyse af hvidt pulver fra gulv GEM 

64/2016/HOMF 139X14 Snusdåse HOM 

64/2016/HOMF 6X3 G og F Stige af læder og træ samt 2 trælister HOM 

64/2016/HOMF 6X4B Træliste HOM 

64/2016/HOMF 139X13 Snusdåse HOM 

64/2016/u.nr. Pistolhylster HOM 

64/2016/HOMF 50X1 Gasmaske samt beholder HOM 

64/2016/HOMF 4X1 Sparebøsse HOM 

64/2016/HOMF 4X3 Sparebøsse, "postkasse" HOM 

64/2016/HOMF 177X62 Hjelm HOM 

64/2016/HOMF 144X21 Jernring HOM 

65/2016/Uden nr. Skulpturer i museumshaven MPV 

66/2016/u.nr Klimamonitorering montre "Tings tale" VKH 

68/2016/Uden nr. Ca. 250 gækkebreve VKH 

69/2016/u.nr Pakking af krukker etc, fragt til Lysholt GLM 

74/2016/441 Klæbepude FMF 

76/2016/12016 Stendysse paa Brandsø MPV 

76/2016/0116X00001 Nedtagelsen fra korset MPV 

76/2016/12507 Niels Henrich Holst MPV 

76/2016/12019 Parklandskab -Aften tidl. titel: "Skovsø, aften". MPV 

76/2016/12588 Recto: Drabet på Kong Knud i Sct. Albani Kirke. MPV 

76/2016/12600 Recto: Jesus taler til folket Verso: Udkast til MPV 

76/2016/12596 
Recto: Kistushoved Verso: Mandshoved og småfug-
le MPV 

76/2016/10220 Recto: Pharaos datter finder Moses i Nilens Vande MPV 

76/2016/10697 Mandlig model, der holder i et tov. MPV 

76/2016/11838 Skovinteriør med stensat kilde MPV 

76/2016/12296 Sønderby Kirke Med udsigt til bankerne ved MPV 

76/2016/12250 Teglmarken ved Frederiksgave MPV 

76/2016/12590 Recto: Rebekka ved Brønden Verso: Skakspil MPV 

 

76/+A119:C1602016/12680 Biskop Absalon MPV 

76/2016/11233 
Stensætning på Øen Brandsø med Udsigt til 
Grønning MPV 

76/2016/12302 Kvindehoved Efter gipsafstøbning? MPV 

76/2016/12389 Kristus MPV 

76/2016/12186 Ved Aaen MPV 

76/2016/12509 Anne Malene Holst, f. Hansdatter MPV 

76/2016/12400 Broderen Carl Vilhelm Dreyer MPV 

76/2016/10209 
Broderen, Købmand og Tobaksspinder Ras-
mus Kopp MPV 

76/2016/12508 Carl Peter Wilhelm Holst MPV 

76/2016/12248 Drengeportræt MPV 

76/2016/12047 Efteraarslandskab MPV 

76/2016/12247 En Præstekone fra det 17. Aarhundrede MPV 

76/2016/12723 Engen ved Assens med udsigt mod Brandsø MPV 

76/2016/12679 Esbern Snare MPV 

76/2016/12153 Fra Jyllands Vestkyst (Bovbjerg) Måneskin MPV 

76/2016/12436 (portræt af) dronning Margrethe (I) MPV 

76/2016/10238 Jens Adolf Jerichau MPV 

76/2016/10847 Gammelt Bondehus MPV 

76/2016/12381 Led ved et Stengærde, Fyn MPV 

77/2016/u.nr interiør fra apotek VKH 

78/2016/Uden nr. Gennemgang af Dreyer-skitser MPV 

82/2016/16034 Lim fra ravperle Fælles 

85/2016/Uden nr Udstillingsrådgivning Klima Willemoesgården MPV 

88/2016/Uden nr pt Skab lavet af Kjeldsen GEM 

89/2016/HOMF u.nr. Plakat, 1945 HOM 

90/2016/u.nr Dreyer fra private hjem MPV 

91/2016/u.nr løsnings for opbevaring af malerier VKH 

93/2016/u. n. 4 vådpræparater AHI 

94/2016/Uden nr Kvalitetsvurdering af grafiskskabe VKH 

95/2016/VKH 33 stk. Grafiske genstande fra Stk. Thomas apotek VKH 

103/2016/VKH7542x200 Fibula, kobberholdig VKH 

103/2016/VKH7542x226 Jern? VKH 

103/2016/VKH7542x307 Jern? VKH 

103/2016/VKH7357 E2x43 Urnegrav, jern VKH 

103/2016/VKH7542x21 Kniv?, jern VKH 
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105/2016/u.nr. Klimamonitorering af tørreskab i hal C, Lysholt MKH 

106/2016/u.nr. Klimamonitorering i tørreskab hal B, Lysholt VKH 

108/2016/u.nr. Opsætting og nedtagning, udstilling Sophienholm MKH 

109/2016/Unden nr Indkøb af Microfading apparat Fælles 

110/2016/u.nr. Årlig tilsyn af arkæologisk magasin på Bankager HOM 

111/2016/u.nr. Årlig tilsyn på museet GLM 

112/2016/Uden nt Undervisningsforløb Folkeskoeln VKH 

113/2016/VKH7399 x50 Jernplade VKH 

113/2016/VKH7399 x48 Søm VKH 

113/2016/VKH7399 x47 Søm VKH 

113/2016/VKH7399 x46 Søm? VKH 

113/2016/VKH7399 x49 Klinknagle VKH 

114/2016/VKH7644 x1 til x8 Sølvarmbånd, danefæ VKH 

115/2016/u.nr. Natkjole GLM 

116/2016/u.nr søm fænomen GLM 

118/2016/U nr 2 stk fotoalbum, sorte, + æske med løse fotos HOM 

120/2016/HOMF 121x5 Fotoalbum m. fotos af forbryderalbum HOM 

121/2016/U nr 2 stk indrammede fotos fra heden HOM 

122/2016/uden nummer Pude fyldt med halm HOM 

123/2016/HOMF 123x93 Foto: "Funktionærmøde" HOM 

125/2016/U nr Reglementsbog HOM 

126/2016/U nr Instruks for opsynsbetjente (2 små hæfter) HOM 

127/2016/u.nr. Bordtennisbat HOM 

128/2016/u.nr. Monogram HOM 

129/2016/HOMF 2x13 Albertis vægur HOM 

130/2016/HOMF 157x8 Papirkurv i pil HOM 

131/2016/u.nr. Vægur HOM 

133/2016/00008391 Gravplader, 3 stk FMF 

135/2016/FMF 060217X0001 Jødisk bog med rygskade FMF 

136/2016/u.nr 2 stk skimmelbefængte malerier FMF 

140/2016/u. nr. Dr. Gunhild - Haraldskærkvinden VKH 

143/2016/U. nr. Pakning og indtjekning, Himmelsten MKH 

144/2016/U. nr. Klima rådgivning, Fabergé MKH 

145/2016/u.nr opstregning af tekste udvendig GLM 

146/2016/5051912X13 Skamstøtte GLM 

147/2016/679x1068 Prydramme til akvarel MKH 

148/2016/u.nr. Overflytning af skolesamling GEM 

149+A191:C219/2016/
HOMF201x50 lagenbetræk med mærke 286 HOM 

153/2016/Intet nr. Problemer med klima i Fabergé montrer MKH 

157/2016/0 Haraldskærkvinden, rekons af dragt VKH 

156/2016/Uden nr. 
Tørskind Grusgrav - rådgivning bevaring skulp-
turer VKH 

158/2016/Intet nr. Opmåling af indhold af hal A og B i magasinet VKH 

158/2016/Ikke nr. Foredrag om samlingsvaretagelse, Styrelsen VKH 

159/2016/u.nr. Klimamonitorering på CASA, Horsens HOM 

160/2016/HOM 1649x870 Stegegaffel HOM 

161/2016/Ukendt GLM Arkitekttegninger Tønsballe og Jagtslot GLM 

162/2016/VKH7357 E2 X84 Lille jerndel fra X83 VKH 

162/2016/VKH7357 E2 X83 Urnegrav, pose VKH 

162/2016/VKH7357 E2 X77 Urnegrav, pose VKH 

162/2016/VKH7357 E2 X74 Urnegrav, præp. VKH 

162/2016/VKH7357 E2 X73 Urnegrav, præp. VKH 

163/2016/Uden nr Byark IPM 2016 Byar 

164/2016/Uden nr GEM IPM 2016 GEM 

165/2016/Uden nr HOM IPM 2016 HOM 

166/2016/Uden nr IPM 2016 AHI 

167/2016/Uden nr VKH IPM 2016 VKH 

168/2016/Uden nr HOMF IPM 2016 HOM 

169/2016/VKH. Antal: 82 af 
div.nr. (se egen liste) Jordens Mysterier Montering VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x108 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x111 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x113 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x110 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x114 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x112 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x109 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x107 Urnegrav VKH 

170/2016/VKH7357 E2 x106 Urnegrav VKH 

171/2016/MKH6568 Krusifiks fra staldgården MKH 
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172+A222:C250/2016/Intet 
nummer Rådgivning rekonstr. Haraldskær VKH 

173/2016/u.nr. kalk kalkspørgsmål GLM 

174/2016/VKH uden nr Skadedyr i magasin VKH 

175/2016/VKH uden nr Optimering af magasin VKH 

176/2016/Os - uden nr Uvforløb til Rødkilde Gymnaium Fælles 

177/2016/HOM 284x3 3 stk. legetøj af bemalet bly HOM 

178/2016/HOM 315x9 Dukke i gummi HOM 

179/2016/GEM 618x001 Akvarel i ramme GEM 

180/2016/HOM u.nr. Vejledning udflytning magasin Bankager HOM 

181/2016/Intet nr. Bevaringsplan, Tørskind Grusgrav VKH 

183/2016/HOMF 8 Skarpretterkuffert HOM 

184/2016/jkljkl  GEM 

184/2016/Pt uden nr GEM Magasinering af Anskuelsestavler GEM 

185/2016/FMF1982 Skydeselskabets ordensbånd FMF 

186/2016/HOMF 99 Trappebredder HOM 

187/2016/HOM 2474x4 hyrdinden og skorstensfejeren HOM 

189/2016/FMF 2134 Foto m mug FMF 

190/2016/VKH 7641 x4-11 8 dele af vanddrukkent konstruktionstræ VKH 

191/2016/HOMF u.nr Jernramme til vindu HOM 

192/2016/u.nr 1 stk. ureg. Olmerdugsdyne, vaskeprojekt GLM 

193/2016/Uden genstand 
VKH IPM 2016 Kunstmuseet VKH 

197/2016/VKH 7542 E4 
x520 Trækrog VKH 

199/2016/FMF 282 Maleri på lærred. Stoustrupgaard 1838 FMF 

200/2016/VKH 7542 E4 
x522 Tekstiler/reb optaget i præparat og separat VKH 

201/2016/824x1 Fotografering af malerier (2 stk) GLM 

202/2016/VKH 7542 E4 
x502-517 Træ fra brønd 4788, træ 1->16 VKH 

203/2016/FMF Uden nr pt Stigevogn til Magasinering FMF 

205/2016/VkH 7631 x22 
Gårslev-Brejning Urne A353 VKH 

205/2016/VKH 7631 x20 
Gårslev-Brejning Urne A354 VKH 

205/2016/VKH 7631 x21 
Gårslev-Brejning Urne A264 VKH 

206/2016/824x2 Landskabsmaleri (revne og overfladerens) GLM 

207/2016/fem maleri malerier klargøres til magasinering FMF 

208/2016/MKH u.nr. 
Udstilling af jadegenstande fra prins Henriks 
saml MKH 

209/2016/FMF 
060232x0003 Indrammet brev med blomst FMF 

209/2016/FMF1985-188 Niels Kjeldsen-tryk G/R, med påklæbet kuvert FMF 

210/2016/GEM 148-1992 Vase GEM 

211/2016/Middelfart mon-
tre Montre (2 låger) MIM 

212/2016/MIM 
1997/375x00007 Bemalet skab MIM 

213/2016/0 Egtvedpigens dragt kopi VKH 

214/2016/FMF 8377 Maleri på lærred. Portræt af Christian VI FMF 

215/2016/u. nr. Hatte og hattemontre MIM 

216/2016/HOM u.nr. Pakning af ravperler HOM 

217/2016/FMF90-2016 akivalier FMF 

219/2016/Uden nr HOM Arkæologisk bevaringsplan HOM 

220/2016/Uden nr VKH Arkæologisk bevaringsplan VKH 

221/2016/FMF 
060137x0003 Opklæbet arkitekttegning FMF 

223/2016/FMF 1978-046 Fane FMF 

224/2016/FMF 1978-047 Fane FMF 

225/2016/FMF 1978-049 Fane FMF 

226/2016/FMF 1978-048 Fane FMF 

227/2016/FMF 4338 Fane FMF 

228/2016/GEM u.nr. Konservatoren i arbejde, vinterferien 2017 GEM 

229/2016/FMF 7510 Knipling, dåbshue FMF 

230/2016/VKH 6810 5 stk detektorfundne metalgenstande, Erritsø VKH 

231/2016/VKH u.nr. 
Diverse genstande til insektbehandling/
vurdering VKH 

235/2016/VKH u.nr. Apotekerglas og krukker VKH 

236/2016/
MKH01365x06564 Kompagnifane, 7.lette infanteribataillon 1.Com. MKH 

236/2016/
MKH01380x08096 Kompagnifane, 2.lette infanteribataillon 4.Com. MKH 

237/2016/FEJL VKH u.nr. 
FEJL FEJL Apotekerflasker VKH 

241/2016/FMF282 Maleri Stoustrupgaard 1838 FMF 

242/2016/FMF 7430 Maleri på papir. Militærbillede FMF 
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243/2016/FMF 7434 Maleri på papir. Militærbillede FMF 

244/2016/FMF 7351 Maleri på lærred. Mandsportræt FMF 

245/2016/HOMF u.nr. Genstande fra tunnel efter Lorentzen HOM 

246/2016/HOMF u.nr. Miniature værkstedsbord HOM 

247/2016/u.nr. brædder fra udgravning HOM 

248/2016/U.nr. Formidlingsprojekt om dåbskjoler MKH 

249/2016/u.nr kopi af dørhammer GLM 

250/2016/U.nr. Tæppe AHI 

252/2016/VKH1990 x859 Kranium VKH 

253/2016/VKH1998 x119 Spidsbarre VKH 

254/2016/HOM u.nr. Brynje plexiglasmontre HOM 

Værker indkommet fra private, kirker m.m.: 

1/2016/Uden nr 
4 bind af "Du skal elske 
din fjende" Christianskirken 

8/2016/u.nr. Bemalet metalskilt Genfor. Museum 

9/2016/u.nr. Kgl. Toldflag Genfor. Museum 

10/2016/u. nr. 
Broderet portræt af 
Chr.X Genfor. Museum 

13/2016/185/1993 
Træskulptur John Ol-
sen Vejle Kunstmuseum 

15/2016/Uden 
genstand 

Rådgivning om mærk-
ning af museumsgen-
stande Museerne på Vestfyn 

19/2016/Uden 
genstande Vandskade julen 2015 Stadsarkivet Kolding 

21/2016/u.nr Gobelin Asger Jorn Birte Ørum 

39/2016/Ingen 
genstande Interface Tørring Gymnasium 

41/2016/Projekt 

Publicering af Hamme-
rumspigens dragt og 
frisure Museum Midtjylland, Herning 

42/2016/u. nr. Messehagel med tilhørende kappe Engum Kirke 

43/2016/u.nr altertavlemaleri Tønning Kirke 

61/2016/
Unden nr Henvendelser 2016 

Stadsarkivet 
Kolding 

62/2016/u.nr. kursus i forgyldning Karen Noeberg 

67/2016/u.nr prøver fra behandling af stuk i Hee 
Konserverings-
center Vest 

70/2016/Uden 
nr Plakatvæg Sanne Kjellerup 

71/2016/u.nr Mogens Andersen Ulla Nissen 

72/2016/u.nr EMA skibsportræt Carl Damgaard 

73/2016/Uden 
nr. 

Rådgivning om tapeter og bemale-
de døre 

Geert de Lich-
tenberg 

75/2016/u.nr. prædikestol Ulkebøl Kirke 

80/2016/-- 
Fabergé saltkar fremstillet af Paul 
Ovchinnikov 

Det Kongelige 
Løsørefidei-
kommis 

81/2016/VAM 
1534 x 729 Dragenål til kopiering Varde Museum 

83/2016/intet 
nr. Konsulent vedr. magasin på Samsø 

Moesgård Mu-
seum 

84/2016/Intet 
nr. 

Besøg Kult.ministeriet, Natmus, 
Styrelsen, Ingeniø 

National Muse-
et 

86/2016/u. nr. overslag indpakning Bredstrup Kirke 

87/2016/u.nr Maleri af Tony Müller Pia Holmgaard 

96/2016/u. nr Forsikringssag Trapholt 

97/2016/HBV 
1399 x1 Fane på stang 

Konserverings-
center Vest 

98/2016/u.nr. oversalg Øse Kirke 
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99/+A32:C562016/u.nr 
opbevaring af strikkede elemen-
ter Trapholt 

100/2016/Konsulent -
u.nr. Konsulent vedr. magasinbyggeri 

Museum Sønder-
jylland - Hader-
slev Muse 

101/2016/U.nr. Samlingsrevisor National Museet 

102/2016/u.nr. Alukraft 
Konserverings-
center Vest 

104/2016/u.nr. Flag på stang Genfor. Museum 

107/2016/Uden nr S/H foto med glasskade 
Astrid Ruegaard 
Hansen 

117/2016/u.nr. 
"Liggende mandlig model med en 
hund" af Dreyer Poul Bertelsen 

132/2016/C5312 badedragt 
Konserverings-
center Vest 

137/2016/u.nr krusifiks Kollerup Kirke 

138/2016/u.nr. overslag på maleri Barrit kirke 

141/2016/u.nr. Fane 

Frimurerlogen 
Cimbria v/Sven 
Berg 

142/2016/u.nr. Maleri pige med flag 1920 Genfor. Museum 

150/2016/14095 FTIR Fjand dør 
Konserverings-
center Vest 

151/2016/u.nr overslag Kalvslund Kirke 

152/2016/Uden gen-
stand/fotografering Fotografering af 9 VKH-malerier 

Hans-Otto Lol-
drup 

154/2016/1524x127 Lim fra rav krucifiks 
Konserverings-
center Vest 

155/2016/u.nr overslag Lyngby kirke 

182/2016/u.nr. konservering Døstrup Kirke 

188/2016/16011 Farveprøve fra redningsbåd 
Konserverings-
center Vest 

194/2016/u. nr nyt overslag Kollerup Kirke 

195/2016/B 4916 prøve fra vam radio 
Konserverings-
center Vest 

196/2016/Intet nr. Altertæppe, broderet Ådum Kirke 

204/2016/Uden nr 6 org. Nyman-illustrationer 
Vejen Kunstmu-
seum 

204/2016/Vejen 
Kunst mus uden nr 3 org. Nyman-illu. 

Vejen Kunstmu-
seum 

204/2016/Vejen 
Kusntmuseum uden 
nr 1 Albert Metz guache 

Vejen Kunstmu-
seum 

218/2016/Unden nr 
privat Skadedyrsdesi. Af bogskab 

Susanne Ander-
sen 

222/2016/
MSS00008 03487H fane af silke m broderi 1904 

Sønderborg 
Slot, Museet på 

232/2016/u. nr samlingsrevision 
National Muse-
et 

233/2016/
MKH1899x521 Bemalet lerkarskår 

Museum Søn-
derjylland - Ha-
derslev Muse 

234/2016/MKH1896 
x64 Horn (?) kam 

Museum Søn-
derjylland - Ha-
derslev Muse 

234/2016/MKH1896 
x181 Ben, skaft fra kniv 

Museum Søn-
derjylland - Ha-
derslev Muse 

238/2016/u.nr. Skulptur Uffe 

Kolding Kom-
mune Kulturfor-
valtningen 

239/2016/Uden nr 
18 +2 +1 protokoller med vand 
og brandskader 

Via University 
College 

240/2016/Uden nr 
Magasinering af fotosamling i 
Fællesmagasinet Image Galleri 

251/2016/SJM 427 Tekstiler på skålspænder 
Sydvestjyske 
Museer 

   


